

AGOT-NRW e.V. · Unter den Eichen 62a · 40625 Düsseldorf



Positives Signal für die Offene Kinder- und Jugendarbeit

Landesregierung erhöht Kinder- und Jugendförderplan **NRW**

Mit Verabschiedung des Haushalts 2017 sendet die Landesregierung ein Signal des Aufbruchs an die Kinder- und Jugendarbeit in Nordrhein-Westfalen. So wird der Kinder- und Jugendförderplan NRW insgesamt um 9 % auf 109 Mio. Euro erhöht. Besonders stark profitiert die Offene Kinder- und Jugendarbeit in der Position 1.1.2. von dieser Erhöhung. "Unsere Einrichtungen leisten einen starken Beitrag zu guter Bildung und zur Persönlichkeitsentwicklung von jungen Menschen. Wir begrüßen es, dass dies von Politik gewürdigt wird." stellt der Vorstand der Arbeitsgemeinschaft Offene Türen Nordrhein Westfalen e.V. (AGOT-NRW) fest. Insbesondere bei der Integration junger Geflüchteter habe man im letzten Jahr einmal mehr die Stärken der Offenen Kinder- und Jugendarbeit unter Beweis gestellt. Aktuell sondiert die AGOT-NRW die inhaltlichen und verfahrenstechnischen Möglichkeiten der Mittelverteilung.

Die Erhöhung der Landesmittel dürfe nach Ansicht der AGOT-NRW allerdings nicht an anderer Stelle wieder versickern. Möglichst viel von der Erhöhung der Strukturmittel müsse auch real bei den Trägern vor Ort ankommen. Sie darf nicht dazu genutzt werden, um den kommunalen Beitrag für die Jugendarbeit zu senken. Hier sind vor allem die Akteure in den kommunalen Jugendhilfeausschüssen gefragt, die finanzielle Stärkung durch das Land auch für die lokale För-

Arbeitsgemeinschaft Offene Türen

1. Vorsitzender: Wilhelm Liebing Geschäftsführerin: Nina Hovenga

Nordrhein-Westfalen e.V.

derung einzufordern.

Mitgliedsverbände

ABA Fachverband, Offene Arbeit mit Kindern und Jugendlichen e.V. Evangelische Landesarbeitsgemeinschaft Offene Türen ELAGOT-NRW Falken Bildungs- und Freizeitwerk NRW e.V.

Landesarbeitsgemeinschaft Katholische Offene Kinder- und Jugendarbeit Nordrhein-Westfalen

AGOT-NRW e.V.

www.agot-nrw.de info@agot-nrw.de

Geschäftsstelle

Unter den Eichen 62a 40625 Düsseldorf

Sabine Groß-Albenhausen Telefon: 0211/96661132 Fax: 0211/96661697 sabine.gross-albenhausen@agot-nrw.de

Geschäftsführerin

Nina Hovenga

Telefon: 0211/23945785 Mobil: 0151/46364636 nina.hovenga@agot-nrw.de

Vorsitzender

Willi Liebing

Mobil: 01577/5311300 willi.liebing@agot-nrw.de

Bankverbindung

KD-Bank

IBAN: DE 54 3506 0190 1014 4190 19 BIC: GENODED1DKD